



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

RUA NOSSA SENHORA SANTANA N° 425, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CE CEP 62.322-120



À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Marco

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de Kit Bebê e Cestas Básicas para concessão de benefícios eventuais às famílias em situação de risco e vulnerabilidade junto à Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Marco-CE

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Rua Nossa Senhora Santana n° 425, Cruzeiro Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o n° 285.759.933-87 e RG n° 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

nessa oportunidade, temos a declarar, sob penas da Lei, que Tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

#### LOTE 01

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE/ PROCEDENCIA	UNIDADE	QUANT.TO TAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	CESTA BÁSICA CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO	COFORME TABELA ABAIXO PRODUTOS NACIONAIS	UNIDADE	2.000	RS 93,00	RS 186.000,00
	Valor unitário:	Noventa Três Reais				
	Valor total:	Cento e Oitenta Seis Mil Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Cento e Oitenta Seis Mil Reais</b>				<b>RS 186.000,00</b>
LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM O LOTE	MARCA/FABRICANTE/ PROCEDENCIA	UNIDADE	QUANT.TO TAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, INVOLÁVEL, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PACOTE DE 1 KG	OLHO D'AGUA	KG	2	RS 3,94	RS 7,88
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Sete Reais e Oitenta Oito Centavos				
2	ARROZ BRANCO - TIPO 1 - PACOTE DE 1KG BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, COM NO MINIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, SEM GLÚTEN ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO.	CÉLIA	KG	3	RS 5,66	RS 16,98
	Valor unitário:	Cinco Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Reais e Noventa Oito Centavos				
3	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G. BISCOITO POPULAR SALGADO PACOTE DE 400GR	PETYAN	PCT	2	RS 4,03	RS 8,06
	Valor unitário:	Quatro Reais e Três Centavos				
	Valor total:	Oito Reais e Seis Centavos				
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA; GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250	SABOR DA ROÇA	PCT	2	RS 6,82	RS 13,64
	Valor unitário:	Seis Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Treze Reais e Sessenta Quatro Centavos				



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

RUA NOSSA SENHORA SANTANA N° 425, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CE CEP 62.322-120



5	FEIJÃO DE CORDA EM PACOTE DE 1KG, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOVEL.	SUPER TOZZO	KG	2	R\$ 5,14	R\$ 10,28
Valor unitário:		Cinco Reais e Quatorze Centavos				
Valor total:		Dez Reais e Vinte Oito Centavos				
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOVELAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ TER O PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 10 MESES.	SÃO BRAZ	PCT	2	R\$ 1,59	R\$ 3,18
Valor unitário:		Um Real e Cinquenta Nove Centavos				
Valor total:		Três Reais e Dezoito Centavos				
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO VITAMINA A E D PACOTE DE 200G	LA SERENISSIMA	PCT	3	R\$ 6,01	R\$ 18,03
Valor unitário:		Seis Reais e Um centavo				
Valor total:		Dezoito Reais e Três Centavos				
8	OLEO DE SOJA COMESTÍVEL. VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINAS E EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	ABC	UND	1	R\$ 7,05	R\$ 7,05
Valor unitário:		Sete Reais e Cinco Centavos				
Valor total:		Sete Reais e Cinco Centavos				
9	SARDINHA EM CONSERVA. SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 125g.	SOMAG	LT	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Sete Reais e Noventa Centavos				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS QUE COMPOEM O LOTE R\$</b>		<b>Noventa Três Reais</b>				<b>R\$ 93,00</b>

### LOTE 02

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE/PROCEDENCIA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
2	KIT BEBÊ, composto pelos itens abaixo:	COFORME TABELA ABAIXO PRODUTOS NACIONAIS	UNIDADE	720	R\$ 249,00	R\$ 179.280,00
Valor unitário:		Duzentos Quarenta Nove Reais				
Valor total:		Cento e Setenta Nove Mil Duzentos Oitenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>		<b>Cento e Setenta Nove Mil Duzentos Oitenta Reais</b>				<b>R\$ 179.280,00</b>
LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM O LOTE	MARCA/FABRICANTE/PROCEDENCIA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	ALGODÃO HIDRÓFILO. PACOTE COM 25g, MACIO E SUAVE, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PACOTE 720	FLOC	PCT	1	R\$ 1,42	R\$ 1,42
Valor unitário:		Um Real e Quarenta Dois Centavos				
Valor total:		Um Real e Quarenta Dois Centavos				



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

RUA NOSSA SENHORA SANTANA N° 425, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CE CEP 62.322-120



2	BANHEIRA INFANTIL BANHEIRA PARA BEBE, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 24 LITROS. PRODUTO ANATOMICO, LAVÁVEL, DURÁVEL E PLÁSTICO. CONTÉM VÁLVULA DE PVC LIVRE COM LACRE, FACILITANDO O ESCOAMENTO DA AGUA. TAMANHO DE 84,5 X 43 X 22,5 CM	CAJOVIL	UND	1	R\$ 26,01	R\$ 26.01
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Um centavo				
	Valor total:	Vinte Seis Reais e Um centavo				
3	BOLSA MATERNIDADE Material: material napa Dimensões: 44 cm comprimento x 32 cm altura x 14 cm largura.	NANA BABY	UND	1	R\$ 30,09	R\$ 30.09
	Valor unitário:	Trinta Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Reais e Nove Centavos				
4	CAMISETA RECÉM NASCIDO Composto por 3 peças confeccionadas em malha 150 fios, 100% algodão, nas cores amarelo e verde bebe.	FUFU BABY	PCT	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
5	COTONETE COTONETE COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODAO NÃO SOLTAM FIAPOS COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIENICA, EMBALAGEM COM 75 UNID.	SPARTEX	UND	1	R\$ 1,60	R\$ 1,60
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Real e Sessenta Centavos				
6	FITA CREPE Fita crepe para fralda, cor: branca	CREMER	UND	1	R\$ 3,35	R\$ 3,35
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
7	FRALDA TECIDO Fralda de pano tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão medida 70x70 cm, lisa, cor branca, pacote com 03 unidades.	INCOMFRAL	PCT	1	R\$ 13,72	R\$ 13.72
	Valor unitário:	Treze Reais e Setenta Dois Centavos				
	Valor total:	Treze Reais e Setenta Dois Centavos				
8	FRALDAS DESCARTÁVEIS Fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado de 3 a 6 kg - PCT com no mínimo 28 unidades.	FOFURA BABY	PCT	1	R\$ 24,07	R\$ 24.07
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Reais e Sete Centavos				
9	KIT PENTE E ESCOVA P/ BEBE Indicação: Bebês a partir de 0 meses. Conteúdo da embalagem: 1 escova e 1 pente	ESCOBEL	KIT	1	R\$ 8,82	R\$ 8.82
	Valor unitário:	Oito Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Oito Reais e Oitenta Dois Centavos				
10	LENÇOL SOLTEIRO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDAS 2,50X 1,50, 180FIOS, COR BRANCA.	ENCANTO PREMIER	UND	1	R\$ 34,51	R\$ 34.51
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Um Centavos				
11	LUVA RECÉM NASCIDO Par de luvas para bebê com punho. Toque suave e macio. 100% algodão. 02 Luvas de 8cm x 10cm. Cores amarelo ou verde.	FUFU BABY	PARES	1	R\$ 2,41	R\$ 2.41
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Quarenta Um Centavos				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA:350438760  
Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
Dados: 2024.08.23



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

RUA NOSSA SENHORA SANTANA N° 425, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CE CEP 62.322-120



12	MEIA RECÉM NASCIDO Tecido: 65% algodão, 31% poliamida e 4% elastano, TAM unico, cores amarelo ou verde.	FUFU BABY	PARES	1	R\$ 2,41	R\$ 2,41
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
13	MIJÃO RECÉM NASCIDO Confeccionado 100% algodão, nas cores amarelo e verde bebê.	FUFU BABY	UND	3	R\$ 4,01	R\$ 12,03
	Valor unitário:	Quatro Reais e Um centavo				
	Valor total:	Doze Reais e Três Centavos				
14	REDE PARA BEBÊ RREDE RECÉM NASCIDO: Dimensões: 1,12m x 0,75m Comprimento: +/- 2,00 m Peso: +/- 300g, Capacidade Máxima de Carga: 5kg Composição do tecido: 100% Algodão. Composição do cordão: 100% Poliéster. Na cor branca.	REDES BELÉM	UND	1	R\$ 40,13	R\$ 40,13
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Quarenta Reais e Treze Centavos				
15	SABONETE INFANTIL Sabonete em barra de 80g neutro, testado dermatologicamente.	PROTEX BABY	UND	1	R\$ 3,46	R\$ 3,46
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Quarenta Seis Centavos				
16	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE, LIQUIDO, CREMOSO, ANTISSEPTICO DAS MAOS E DO CORPO, DEIXANDO A PELE MACIA, HIDRATADA E PROTEGIDA, PH FISIOLÓGICO, TRICLOSAN 3%, HIDRATANTE DE GLICERINA, FRASCO 11.	ASEPLYNE	LT	1	R\$ 18,07	R\$ 18,07
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Dezoito Reais e Sete Centavos				
17	SABONETEIRA INFANTIL Saboneteira infantil em plastico com tampa.	LULLY	UND	1	R\$ 3,06	R\$ 3,06
	Valor unitário:	Três Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Seis Centavos				
18	SAPATO RECÉM NASCIDO Sapatinho Recem Nascido Tamanho: RN a 3 meses.	FUFU BABY	PARES	1	R\$ 3,70	R\$ 3,70
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Setenta Centavos				
19	SHAMPOO INFANTIL SHAMPOO INFANTIL COM 200 ML TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	SKALINHA	UND	1	R\$ 7,22	R\$ 7,22
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Sete Reais e Vinte Dois Centavos				
20	TOALHA FRALDA RECÉM NASCIDO Toalha banho Branca para Bebê, 100% algodão, TAM: 1,10m x 70cm	INCOMFRAL	UND	1	R\$ 6,42	R\$ 6,42
	Valor unitário:	Seis Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total:	Seis Reais e Quarenta Dois Centavos				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS QUE COMPOEM O LOTE R\$</b>		<b>Duzentos Quarenta Nove Reais</b>				<b>R\$ 249,00</b>

<b>VALOR GLOBAL R\$</b>	<b>Trezentos Sessenta Cinco Mil Duzentos Oitenta Reais</b>	<b>R\$ 365.280,00</b>
-------------------------	--	-----------------------

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA:35043876000108 Data: 2024.02.23 09:03:03 -03'00'



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

RUA NOSSA SENHORA SANTANA N° 425, CRUZEIRO, TIANGUÁ-CE CEP 62.322-120



VALIDADE DA PROPOSTA 130 (Cento e Trinta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS QUE INCIDAM SOBRE O PRODUTO TAIS COMO: TRIBUTOS, TAXAS, SERVIÇOS, TRANSPORTE, FRETE, MATÉRIA PRIMA, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGURO, ETC. DE FORMA QUE NÃO SERÁ INCLUIDO NENHUM ACRESCIMO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS INERENTES À ENTREGA AO OBJETO. TAIS COMO: TAXAS, FRETE, EMBALAGENS, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, SEGUROS E TUDO MAIS QUE POSSA INFLUIR DIRETA OU INDIRETAMENTE NO CUSTO DO FORNECIMENTO, ENTENDIDO QUE A NÃO INDICAÇÃO IMPLICA EM DECLARAÇÃO DE QUE TODAS AS DESPESAS JÁ ESTÃO INCLUSAS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MARCO, ESTADO DO CEARA, QUE: I — Declara para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de dezoito anos e em qualquer trabalho menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

II — Declara ainda que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

III — Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

IV — Declara o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação do presente edital;

V - Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal;

VI — Declara que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade;

VII - Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA.

TIANGUÁ-CE, 23 DE AGOSTO DE 2024.

MARILENE DE  
CARVALHO  
VASCONCELOS  
LTDA:35043876000  
108

Assinado de forma digital  
por MARILENE DE  
CARVALHO VASCONCELOS  
LTDA:35043876000108  
Dados: 2024.08.23  
09:03:01 -03'00'

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária